

Pięć miesięcy pomocy w Uzdrowisku w Ustroniu

Data publikacji: 19.07.2022 9:14

Zakwaterowanie, wyżywienie, pomoc terapeutyczna i w codziennych, urzędowych kwestiach – te i inne rodzaje pomocy przez ostatnie miesiące otrzymali uciekający przed wojną Ukraińcy od dobrych ludzi z Przedsiębiorstwa Uzdrowskiego „Ustroń” S.A. a także od wielu innym firm i osób prywatnych z bliższej i dalszej okolicy.



fot. mat.pras.

W czerwcu br. Przedsiębiorstwo Uzdrowskie „Ustroń” S.A., należące do Grupy American Heart of Poland, podsumowało działania podjęte w ramach udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, którzy uciekli z rodzinnych miejscowości przed widmem wojny.

- Uzdrowisko Ustroń, które początkowo zaoferowało tylko lub aż zakwaterowanie oraz wyżywienie dla ponad 400 osób, nie spodziewało się tak pozytywnego odzewu. Dzięki pomocy wielu podmiotów oraz osób prywatnych, uzyskano możliwość wspierania obywateli Ukrainy w o wiele większym zakresie niż pierwotnie zakładano – zauważa Ewa Rybicka, dyrektor Uzdrowskiego Instytutu Zdrowia.

Oprócz pomocy ze strony Urzędu Miasta Ustroń oraz Starostwa Powiatowego w Cieszynie, których przedstawiciele są w stałym kontakcie z Zarządem P.U. Ustroń S.A., nieocenione wsparcie otrzymuje m.in. od Ośrodka Edukacyjno Rehabilitacyjno Wychowawczego w Ustroniu Nierodzimiu.

- Ośrodek zaczął od stworzenia programu terapeutycznego dla dzieci z Rodzinnych Domów Dziecka, stworzył grupę dla dzieci niepełnosprawnych intelektualnie w Nierodzimiu, w tym zapewniał dowóz do placówki oraz wyżywienie podczas zajęć. Na terenie SU Narcyz prowadzone są zajęcia dla małych dzieci, które nie mogą chodzić do przedszkola. W tym celu została zatrudniona wykwalifikowana kadra psychologów i pedagogów pochodzenia ukraińskiego, by złagodzić stres w nowym miejscu. Starsze dzieci otrzymały pomoc w przyjęciu do pobliskich szkół, natomiast dorośli uczestniczą w lekcjach języka polskiego. Ośrodek w Nierodzimiu pomógł także w rejestracji Uchodźców, przydzieleniu numeru PESEL oraz sfinansował wykonanie zdjęć do dokumentów. Oprócz pomocy organizacyjnej i dydaktycznej, było też wsparcie materialne. Zakupiony został m.in. elektryczny wózek inwalidzki dla jednej z podopiecznych, sprzęty ortopedyczne służące do pionizacji małych dzieci, 50 plecaków szkolnych, a także wraz z P.U. Ustroń S.A. – 200 par butów – podkreśla p. Ewa Rybicka.

Jednak, aby zajęcia mogły się odbywać na terenie obiektu Narcyz, nieoceniona okazała się pomoc firmy Aktin. Dzięki ich wsparciu, salki w których odbywały się zajęcia zostały wyposażone w nowe krzeselka, stoliki, sprzęty do zabawy, a także w podłogę interaktywną. Wszystko po to, aby umilić dzieciom czas w nowym miejscu.

- Wsparcie płynie nieustannie z firmy PSS Społem w Bielsku Białej. Dzięki zbiórkom żywności i chemii gospodarczej w ich sklepach, potrzebujący otrzymują m.in. kawy, herbaty, proszki do prania oraz inne potrzebne rzeczy. Warto wspomnieć też o firmie Ludwig Czekolada oraz Fundacji PKO Banku Polskiego, które to podmioty przekazały środki finansowe o wartości 20 tys. złotych każdy, dzięki którym P.U. Ustroń mogło zakupić niezbędne rzeczy. Nie zapominamy też o rodzimych firmach, Ustronianka oraz Mokate, które dostarczyły wodę do picia oraz herbaty, a także firmie Cavatina z siedzibą w Bielsku-Białej, która dostarczyła sprzęt oraz środki chemiczne do utrzymania czystości – wymienia Izabela Bożek, dyrektor ds. Marketingu w P. U. „Ustroń” S.A.

Z pozoru małym, ale jakże znaczącym był gest dzieci z jednej norweskiej miejscowości. Dzieci same piekły ciasta, które następnie sprzedawały, a za zebrane pieniądze zakupiły plecaki oraz ubrania sportowe dla ukraińskich dzieci.

Uzdrowisko Ustroń nie tylko pomagało na miejscu. Dzięki współpracy z Caritas Polska, Spółka dostarczała co drugi dzień około 12 tys. kanapek na granicę polsko-ukraińską. - **Podziękowania za dostarczany świeży chleb należą się lokalnym piekarniom: Piekarnia - Cukiernia Bethlehem, Piekarnia Ciastkarnia Beskidzka oraz Piekarnia nr 1. Jednak niesienie pomocy nie byłoby możliwe bez bezinteresownej pomocy oraz zaangażowania wolontariuszy, którzy od wczesnych godzin porannych wspomniane kanapki przygotowywali** - dziękuje Izabela Bożek i dodaje: - **Jednak sporo podmiotów oraz osób prywatnych, które zaangażowały się w pomoc Uchodźcom, zarówno materialnie, jak i finansowo, wolą pozostać anonimowe. Wszystkim z całego serca dziękujemy.**

Sytuacja, która trwa od lutego pokazała, że potrafimy się zjednoczyć, Uzdrowisko Ustroń nie zostało samo, a pomoc, nawet ta najmniejsza jest nie do przecenienia. Swoje działania Uzdrowisko obiecuje kontynuować, póki będzie taka potrzeba.

mat.pras.